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ИНФОРМАЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ  

НА ДЕЛОВНИТЕ ПОСЕТИТЕЛИ ВО АТУ МАКЕДОНИЈА 

 

1. Идентитет и контакт на податоците на Контролорот:  

Друштвото за трговија и услуги АТУ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Мралино Илинден  

Адреса: Босфор бр.1 1041 Мралино, Илинден 

2. Контакт податоци на офицерот за заштита на лични податоци: 

Телефон: +38971200419 

Е-маил адреса: marijana@marusic-kos.mk 

3. Која е целта на оваа информација? 

 

Оваа информација има за цел подетално да се запознаете со обработката на Вашите лични 

податоци како деловен посетител на Друштвото за трговија и услуги АТУ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ Мралино, Илинден (во натамошниот текст: АТУ МАКЕДОНИЈА).   

АТУ МАКЕДОНИЈА како контролор на лични податоци, целосно ја заслужува Вашата 

доверба бидејќи посветува големо внимание на почитување на приватноста и заштитата 

на личните податоци. Во своето работење, АТУ МАКЕДОНИЈА ги имплементира 

стандардите за заштита на личните податоци. АТУ МАКЕДОНИЈА гарантира дека ќе ги 

заштитува Вашите лични податоци во согласност со Законот за заштита на личните 

податоци (во натамошниот текст: ЗЗЛП), подзаконските акти и интерните акти.  

4. Која е правната основа за обработка на Вашите лични податоци? 

Правна основа за обработка на личните податоци на деловните посетители е исполнување 

на законска обврска на АТУ МАКЕДОНИЈА. (член 83 од Закон за воздухопловство, член 3 

став 8 од Закон за вработување и работа на странци)  

Главната збирка на сите деловни посетители на аеродромскиот параметар ја води ТАВ 

Македонија како аеродромски оператор кој издава аеродромска идентификациска 

картичка врз основа на претходно мислење од МВР)   

5. Кои се целите за обработка на Вашите лични податоци? 

Безбедносна проверка и одобрување на движење во аеродромскиот периметар заради 

деловна посета и/или извршување на службени обврски 

6. Кој има пристап до Вашите лични податоци? 

Пристап до Вашите лични податоци може да имаат:  

• Овластени вработени или ангажирани лица во АТУ МАКЕДОНИЈА, само до степен 

потребен за извршување на работните задачи; 

• Вработени или ангажирани лица во ТАВ Македонија кој ја води главната збирка на 

деловните посетители; 

• МВР на кое ТАВ Македонија е обврзана да му ги достави Вашите лични податоци, 

како законска обврска за издавање на одобрение;  
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• Во одредени исклучителни ситуации, заради исполнување на законски обврски, 

пристап до Вашите лични податоци може да имаат и судови и други органи за 

спроведување на законот, регулаторни тела или правни застапници. 

7. Кои категории на лични податоци ги обработуваме за Вас? 

За Вас ги обработуваме следните категории на лични податоци во збирката на 

деловните посетители 

• Име и презиме 

• Адреса на живеење 

• Копија од документ за идентификација (лична карта или патна исправа) 

 

8. Како ги чуваме Вашите лични податоци? 

Вашите лични податоци ги обработуваме во согласност со одредбите на ЗЗЛП.    

Вработените во ТАВ МАКЕДОНИЈА кои имаат пристап до Вашите лични податоци, се 

обврзани да ја заштитуваат тајноста на податоците и да постапуваат во согласност со 

важечките законски прописи за заштита на личните податоци. И лицата кои се овластени 

од страна на АТУ МАКЕДОНИЈА имаат право да пристапат до Вашите лични податоци, до 

степен потребен за извршување на нивните работни задачи или ангажман, а согласно 

издадените овластувања за вршење на обработка на личните податоци.  

Секое овластено лице кое има пристап до Вашите лични податоци потпишува изјава со 

која се обврзува на тајност и заштита на личните податоци при нивната обработка.  

Притоа, се применуваат најсовремените технички и организациски мерки за заштита на 

податоците од неовластен пристап, неовластено откривање или евентуална злоупотреба 

на сите нивоа на извршување на работите.  

Ниту АТУ МАКЕДОНИЈА, ниту ТАВ МАКЕДОНИЈА, нема да ги проследат Вашите податоци 

на користење на трети страни, освен ако за тоа има согласност од Ваша страна или постои 

законска обврска.    

9. Колку долго ги чуваме Вашите лични податоци? 

Вашите лични податоци нема да бидат зачувани во форма и/или облик што дозволува да 

бидете идентификувани подолго отколку што е потребно за да се постигне целта за која 

се собрани или обработувани.  

Личните податоци на деловните посетители во АТУ МАКЕДОНИЈА се чуваат најдолго 24 

часа од издавање на одобрение од МВР, а во ТАВ Македонија, оваа збирка е со трајна 

вредност.  

По истекот на рокот за чување, се уништува хартиената документација во АТУ Македонија.  

10. Кои се Вашите права? 

Под одредени услови утврдени со закон, имате право на пристап, исправка, бришење, 

ограничување на обработката, право на приговор и право на повлекување на согласноста. 

Овие Ваши права произлегуваат од Законот за заштита на личните податоци.  
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Право на 

информирање 

(член 17 и 18 од 

ЗЗЛП)  

Имаме обврска да Ве информираме кои 

податоци ги собираме за Вас, за кои 

цели ги обработуваме, колку долго ги 

чуваме и дали ги откриваме на трети 

страни.  

Оваа Информација е достапна во 

хартиена и електронска форма и ќе Ви 

биде доставена на Ваша барање.  

Рок на постапување: 

Во моментот кога ќе 

отпочнеме со 

обработка на Вашите 

лични податоци 

Право на пристап 

(член 19 од ЗЗЛП) 

На Ваше барање, имаме обврска да Ви 

дадеме детална информација за 

податоците што ги обработуваме за 

Вас.  

Рок за постапување: 

еден месец од денот 

на поднесување на 

барањето, а ако е 

комплексно барањето, 

три месеци. 

Право на исправка 

(член 20 од ЗЗЛП)  

На Ваше барање, ќе ги исправиме или 

дополниме Вашите неточни или 

непотполни податоци. 

 

Рок за постапување: 

15 дена од денот на 

поднесување на 

барањето. 

Право на бришење 

(член 21 од ЗЗЛП)  

На Ваше барање, ќе ги избришеме 

податоците: ако е исполнета целта 

заради која биле обработувани; ако сте 

ја повлекле согласноста за обработка; 

ако податоците биле незаконски 

обработувани; ако приговарате на 

обработката или заради почитување 

на законската обврска за бришење на 

податоците кога веќе не постои правна 

основа за обработка.  

 

Рок на постапување: 

30 дена од денот на 

поднесување на 

барањето. 

Право на 

ограничување на 

обработката  

(член 22 од ЗЗЛП) 

На Ваше барање, ќе ја ограничиме 

обработката на личните податоци: ако 

ја оспорувате точноста на личните 

податоци, во периодот додека не ја 

потврдиме нивната точност; ако 

сметате дека обработката е 

незаконита, но се спротивставувате на 

бришењето или ако податоците ви се 

потребни за остварување на правни 

барања. 

Рок за постапување: 

еден месец од денот 

на поднесување на 

барањето, а ако е 

комплексно барањето, 

три месеци. 

Право на приговор  

(член 25 од ЗЗЛП)  

Бидејќи правна основа за обработка на 

Вашите лични податоци е легитимен 

интерес на АТУ МАКЕДОНИЈА, Вие 

имате право да приговарате против 

конкретната обработка на податоци. 

Рок за постапување: 

еден месец од денот 

на поднесување на 

барањето, а ако е 

комплексно барањето, 

три месеци. 
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Право на 

повлекување на 

согласноста 

(член 11 од ЗЗЛП) 

Кога правна основа за обработка на 

Вашите лични податоци е согласноста, 

на Ваше барање ќе престанеме да 

вршиме нивна обработка. 

Повлекувањето на согласноста не 

влијае на законитоста на обработката 

која се вршела врз основа на 

согласноста пред отповикувањето. 

Рок за постапување: 

веднаш. 

 

За остварување на Вашите права, можете да пополните соодветно барање и да го 

доставите до офицерот за заштита на лични податоци на АТУ МАКЕДОНИЈА, во 

електронска форма на електронска адреса:  marijana@marusic-kos.mk.  

Обрасците на барањата за остварување на Вашите права, можете да ги добиете во 

хартиена форма во црвеното сандаче за документи пред Канцеларијата за 

административни работи и човечки ресурси, а за да добиете образец во електронска 

форма, можете да се обратите на офицерот за заштита на лични податоци на електронска 

адреса: marijana@marusic-kos.mk. 

11. Надлежен надзорен орган за заштита на личните податоци 

Агенцијата за заштита на личните податоци е надлежен надзорен орган за заштита на 

личните податоци во Република Северна Македонија  

бул. „Гоце Делчев“ бр. 18 Скопје 

Телефон: 389 2 323 0635 

Е-маил: info@privacy.mk  

Доколку сметате дека обработката на Вашите лични податоци од страна на АТУ 

МАКЕДОНИЈА, не е во согласност со одредбите на ЗЗЛП или пак сметате дека е повредено 

некое Ваше право за заштита на личните податоци, имате право да поднесете барање пред 

Агенцијата за заштита на личните податоци, согласно член 97 од ЗЗЛП.  

Барањето можете да го преземете на следниот линк:  

https://www.dzlp.mk/sites/default/files/u4/baranje_za_utvrduvanje_na_prekrsuvanje_na_zzlp.

docx 
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